医療関係者各位
2021年6月吉日

新発売のご案内

謹啓
時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、副腎皮質ホルモン合成阻害剤『イスツリサ®錠1mg』及び『イスツリサ®錠5mg』を2021年6
月30日に新発売することをお知らせいたします。本剤は、2021年3月23日に製造販売承認を取得
し、5月19日に薬価収載されました。

『イスツリサ®錠1mg』及び『イスツリサ®錠5mg』は、クッシング症候群の原因となるコルチゾール生合
成の最終段階を触媒する11β-水酸化酵素（CYP11B1）への阻害作用を有する経口剤です。ク
ッシング病患者を対象とした国際共同第III相試験及びクッシング病を除くクッシング症候群患者を対
象とした国内第II相試験における有効性と安全性の結果に基づき、「クッシング症候群（外科的処
置で効果が不十分又は施行が困難な場合）」を効能又は効果として承認を取得いたしました。

レコルダティ・レア・ディジーズ・ジャパン株式会社は、クッシング症候群における新たな治療の選択肢とし
て本剤をお届けするとともに、適正使用を推進してまいります。また、本剤による極めて稀な疾患の治
療の可能性を追求し、患者様とそのご家族、さらには医療従事者の方々の多様なニーズに対する充
足と、ベネフィット向上のために一層貢献してまいります。

謹白
記

■発売日： 2021年6月30日

＜裏面へ＞

■製品概要：
製品名 イスツリサ®錠1mg イスツリサ®錠5mg
一般名 オシロドロスタットリン酸塩
効能又は効果 クッシング症候群（外科的処置で効果が不十分又は施行が困難な場合）
用法及び用量 通常、成人にはオシロドロスタットとして1回1mgを1日2回経口投与から開始するが、

開始用量は患者の状態に応じて適宜減量する。その後は、患者の状態に応じて適宜
増減するが、最高用量は1回30mgを1日2回とする。

薬価 1錠 3,335.90円 1錠 13,249.00円
包装 30錠［10錠（PTP）×3］ 30錠［10錠（PTP）×3］

■各種コード

 イスツリサ®錠 1mg イスツリサ®錠 5mg

GS1コード
調剤包装単位 04987930110022 04987930111029

販売包装単位 14987930110012 14987930111019

JANコード 4987930110015 4987930111012

HOTコード
(標準医薬品マスターコード)

1285673010101 1285680010101

薬価基準収載医薬品コード 2499015F1026 2499015F2022

レセプト電算処理システムコード 622856701 622856801

以上

お問い合わせ先：
レコルダティ・レア・ディジーズ・ジャパン株式会社
〒102-0082 東京都千代田区一番町 10-2
TEL: 03-4510-2922
受付時間 9:00-17:00 (土・日・祝日 年末年始を除く)